BERG
station

Liebe Gaste,
herzlich willkommen in der BERGstation.

Lassen Sie sich einladen von der Weite des Huthparks,
einer der altesten Parkanlagen Frankfurts, und freuen Sie
sich an der Asthetik eines Architekturjuwels der
klassischen Moderne.

In bester Frankfurter Art verbinden wir in unserer Kiiche
lokale und regionale Rezepte mit Einflissen aus aller

Welt. Soweit mdglich beziehen wir unsere Zutaten aus
der Region.

Alle Gerichte und Kaffeespezialitaten werden frisch fir Sie
zubereitet. Wir bitten daher um Ihr Verstéandnis, wenn es
bei groBem Andrang etwas dauert.

Schén, dass Sie da sind!

Herzlichst,

Ihre BERGstation

Alle Preise in Euro und inklusive Mehrwertsteuer.
Wir akzeptieren Barzahlung und EC-Zahlung ab € 10,00.



BERG
station

WARME GETRANKE
Kaffee-Spezialitaten von ,,Backyard Coffee™
Tasse Kaffee 3.50

GroBer Kaffee 4.90
Espresso 2.50

Espresso macchiato 2.70
P backyard coffee

Doppelter Espresso 3.90
Doppelter Espresso macchiato 4.30
Cappuccino 3.70
GroBer Cappuccino 5.20
Flat white 4.50
Latte macchiato 3.90
Latte macchiato mit doppeltem Espresso 4.90
Caffe Latte 3.90
GroBer Caffe Latte 5.30
Iced Cappuccino 3.80
GroBer iced Cappuccino 5.20
Schoko & Co.

HeiBe Schokolade 3.60
HeiBe Schokolade mit Sahne 4.20
HeiBe Milch mit Honig 3.40

Tee aus biologischem Anbau und fairem Handel*

Darjeeling* ATV O\NG 3.80
Earl Grey* 7 % 3.80
Griner Tee* A Vs TEEKAMPAGNE 3.80
Zitronengrastee 3.80

Frische Minze (+Ingwer € 3.80) 3.50



KALTE GETRANKE
Wasser
Taunus Quelle Classic

Taunus QuelleNaturell

Limonade
Coca Cola, Coca Cola Zero

Fanta, Sprite

Lemon S quas h (Limette, Minze, Zuckersirup)

fritz-kola

fritz-kola

fritz-kola ohne Zucker
fritz-limo (wechselnde Sorten)

SAFTE
Von der Kelterei Stier
Apfelsaft, Apfelsaftschorle

Safte von Stenger
Johannisbeere, Maracuja

Rhabarber (Granini)

Frisch gepresster Orangensaft

0,25
0,75
0,25
0,75

0,3
0,3

0,3

0,33
0,33
0,33

0,25
0,5

0,2
0,4
0,2
0,4

0,2

BERG
station

2.60
5.50
2.60
5.50

2.90
2.90

4.80

3.50
3.50
3.50

2.70
4.60

2.90
4.60
2.90
4.60

4.80



BERG
station

Unsere hausgemachten Minz-Schorlen

Rhabarber-Minz Schorle 0,5 5.50
Maracuja-Minz Schorle 0,5 5.50
Johannisbeer-Minz Schorle 0,5 5.50

BIER UND APPLER
Bier vom Fass

Kesselring Pils 0,3 3.50
0,5 4.50
Radler 0,3 3.50
0,5 4.50

Bier aus der Flasche
Schlappeseppel 0,33 3.80
Hefeweizen 0,5 4,90

Alkoholfreies Bier

Bitburger Pils 0,33 3.50
Radler 0,5 4.50
Weihenstephaner Hefe 0,5 4.90

Apfelwein von der Kelterei Stier

pur/sauer/siB 0,25 2.50
0,5 4.80
der Bembel 11 9.40

12er Bembel 3l 25.00

bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen wenden Sie sich bitte an das Servicepersonal



BERG
station

SPRITZIGES, APERITIF,
DIGESTIF UND LONGDRINKS

Spritziges

Aperol Spritz 8.50
Lillet Wildberry 8.50
Limoncello Spritz 8.50
Sarti Spritz 8.50
Campari Spritz 8.50
Vibrante Spritz (alkoholfrei) 8.50

Aperitif und Digestif

Averna, Ramazotti 2cl - 4cl 2.90 - 4.90
Fernet Branca 2cl - 4cl 2.90 - 4.90
Jagermeister 2cl - 4cl 2.90 -4.90
Limoncello 2cl - 4cl 2.90 - 4.90

Longdrinks/Cocktails

Gin Tonic/Tanqueray 11.00
Gin Tonic/Bombay Sapphire 11.00
Cuba Libre 11.00
Bulleit Bourbon Cola 10.50
Moscow Mule 10.50
Wodka Soda 10.50
Negroni 10.00
Negroni Sbagliato 12.00

Negroni Aperol 10.00



BERG

station
WEIN

Perliges
Schreier & Kohn - Riesling - Pfalz 0,1 5.00

0,75 26.50
Biscardo - Prosecco - Italien 0,1 5.50

0,75 28.90
Bouvet - Cremant De Loire - Frankreich 0,75 38.50
Bouvet - Cremant De Loire Rosé - Frankreich 0,75 38.50
WeiBwein und Rosé
Sauvignon blanc 0,2 8.20
Weingut Horner - Pfalz 0,75 26.90
Chardonnay 0,2 8.90
Weingut Engel - Rhein-Hessen 0,75 29.90
Riesling 0,2 7.90
Jens Wagenitz - Rheingau 0,75 25.40
Grauburgunder 0,2 7.90
Angelina Schmucker — Rhein-Hessen 0,75 25.40
Riesling 0,2 8.30
Einblick No.1 - Mosel 0,75 26.30
Horizon Rosé 0,2 7.50
Famille Negrel - Provence 0,75 23.90
WeiBweinschorle 0,2 4.90
Rotwein
Le Diable 0,2 7.50
Cabernet, Syrah - Frankreich 0,75 23.90
Bozeto de Exopto 0,2 8.90
Rioja — Spanien 0,75 29.90
Gorilla 0,2 8.90
Primitivo - Italien 0,75 29.90



BERG
station

Wir legen Wert auf Qualitidt und Produkte aus der
Region.

etdel.e . Unsere Fleischprodukte beziehen wir von
@ f\%\’ der Familienmetzgerei Elzenheimer.

é,l Hier wird auf artgerechte Haltung und

F transparente Herkunft viel Wert gelegt.
C Weitere Informationen finden Sie auf ihrer
Elzenheimer Website: www.Metzgerei-Elzenheimer.de
Seit 2018 verwenden wir flr unsere
B; Kuchen und Eierspeisen ausschlieBlich
[ [ BIO-Eier.

Backyard Coffee arbeiten mit raren
Kaffees, Kleinsternten mit besonderen und

\ differenzierten Charaktermerkmalen.
ﬁ Qualitat bedeutet fir sie nicht nur, dass
ein Kaffee auBergewdhnliche Merkmale

backyard coffee besitzt, sondern auch, dass dieser
nachhaltig und fair hergestellt wurde
(Direct Trade).

Salat, Gemise und Molkereiprodukte beziehen wir, soweit
maoglich, aus der Region.

Apfelwein und Apfelsaft kommt von der Kelterei J6rg Stier.

Wir winschen Ihnen guten Appetit!

Ihre BERGstation



