

Liebe Gäste,

herzlich willkommen in der BERGstation.

Lassen Sie sich einladen von der Weite des Huthparks, einer der ältesten Parkanlagen Frankfurts, und freuen Sie sich an der Ästhetik eines Architekturjuwels der klassischen Moderne.

In bester Frankfurter Art verbinden wir in unserer Küche lokale und regionale Rezepte mit Einflüssen aus aller Welt. Soweit möglich beziehen wir unsere Zutaten aus der Region.

Alle Gerichte und Kaffeespezialitäten werden frisch für Sie zubereitet. Wir bitten daher um Ihr Verständnis, wenn es bei großem Andrang etwas dauert.

Schön, dass Sie da sind!

Herzlichst,

Ihre BERGstation

Alle Preise in Euro und inklusive Mehrwertsteuer. Wir akzeptieren Barzahlung und EC-Zahlung ab \in 10,00.



WARME GETRÄNKE

Kaffee-Spezialitäten von "Backyard Coffee"		
Tasse Kaffee		3.50
Großer Kaffee	\	4.90
Espresso		2.50
Espresso macchiato	backyard coffee	2.70
Doppelter Espresso	backyara conee	3.90
Doppelter Espresso macchiato		4.30
Cappuccino		3.70
Großer Cappuccino		5.20
Flat white		4.50
Latte macchiato		3.90
Latte macchiato mit doppeltem Espresso		4.90
Caffè Latte		3.90
Großer Caffè Latte		5.30
Iced Cappuccino		3.80
Großer iced Cappuccino		5.20
Schoko & Co.		
Heiße Schokolade		3.60
Heiße Schokolade mit Sahne		4.20
Heiße Milch mit Honig		3.40
Tee aus biologischem Anbau	und fairem Handel*	
Darjeeling*	ELING	3.80
Earl Grey*		3.80
Grüner Tee*	EEKAMPAGNE	3.80
Zitronengrastee		3.80
Frische Minze (+Ingwer € 3.80)		3.50



KALTE GETRÄNKE

KALTE GETRANKE		
Wasser		
Taunus Quelle Classic	0,25	2.60
-	0,75	5.50
Taunus QuelleNaturell	0,25	2.60
•	0,75	5.50
Limonade		
Coca Cola, Coca Cola Zero	0,3	2.90
·	•	
Fanta, Sprite	0,3	2.90
Lemon Squash (Limette, Minze, Zuckersirup)	0,3	4.80
	-,-	
fritz-kola		
fritz-kola	0,33	3.50
fritz-kola ohne Zucker	0,33	3.50
fritz-limo (wechselnde Sorten)	0,33	3.50
SÄFTE		
Von der Kelterei Stier		
Apfelsaft, Apfelsaftschorle	0,25	2.70
	0,5	4.60
Säfte von Stenger		
Johannisbeere, Maracuja	0,2	2.90
- constant control of the control of	0,4	4.60
Rhabarber (Granini)	0,2	2.90
(3.3.3.)	0,4	4.60
	٥, ٠	
Frisch gepresster Orangensaft	0,2	4.80



Unsere hausgemachten Minz-Schorlen

Rhabarber-Minz Schorle	0,5	5.50
Maracuja-Minz Schorle	0,5	5.50
Johannisbeer-Minz Schorle	0,5	5.50
BIER UND ÄPPLER		
Bier vom Fass		
Kesselring Pils	0,3	3.50
	0,5	4.50
Radler	0,3	3.50
	0,5	4.50
Bier aus der Flasche		
Schlappeseppel	0,33	3.80
Hefeweizen	0,5	4.90
Alkoholfreies Bier		
Bitburger Pils	0,33	3.50
Radler	0,5	4.50
Weihenstephaner Hefe	0,5	4.90
Apfelwein von der Kelterei Stier		
pur/sauer/süß	0,25	2.50
	0,5	4.80
4er Bembel	11	9.40
12er Bembel	31	25.00

bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen wenden Sie sich bitte an das Servicepersonal



SPRITZIGES, APERITIF, DIGESTIF UND LONGDRINKS

Spritziges

Aperol Spritz	8.50
Lillet Wildberry	8.50
Limoncello Spritz	8.50
Sarti Spritz	8.50
Campari Spritz	8.50
Vibrante Spritz (alkoholfrei)	8.50

Aperitif und Digestif

Averna, Ramazotti	2cl - 4cl	2.90 - 4.90
Fernet Branca	2cl - 4cl	2.90 - 4.90
Jägermeister	2cl - 4cl	2.90 - 4.90
Limoncello	2cl - 4cl	2.90 - 4.90

Longdrinks/Cocktails

Gin Tonic/Tanqueray	11.00
Gin Tonic/Bombay Sapphire	11.00
Cuba Libre	11.00
Bulleit Bourbon Cola	10.50
Moscow Mule	10.50
Wodka Soda	10.50
Negroni	10.00
Negroni Sbagliato	12.00
Negroni Aperol	10.00



WEIN

Perliges		
Schreier & Kohn - Riesling – Pfalz	0,1 0,75	5.00 26.50
Biscardo – Prosecco - Italien	0,1 0,75	5.50 28.90
Bouvet - Cremant De Loire - Frankreich	0,75	38.50
Bouvet - Cremant De Loire Rosé - Frankreich	0,75	38.50
Weißwein und Rosé		
Sauvignon blanc	0,2	8.20
Weingut Hörner – Pfalz	0,75	26.90
Chardonnay	0,2	8.90
Weingut Engel – Rhein-Hessen	0,75	29.90
Riesling	0,2	7.90
Jens Wagenitz – Rheingau	0,75	25.40
Grauburgunder	0,2	7.90
Angelina Schmücker – Rhein-Hessen	<i>0,75</i>	25.40
Riesling	0,2	8.30
Einblick No.1 – Mosel	0,75	26.30
Horizon Rosé	0,2	7.50
Famille Negrel – Provence	0,75	23.90
Weißweinschorle	0,2	4.90
Rotwein		
Le Diable	0,2	7.50
Cabernet, Syrah – Frankreich	0,75	23.90
Bozeto de Exopto	0,2	8.90
Rioja – Spanien	0,75	29.90
Gorilla	0,2	8.90
Primitivo – Italien	0,75	29.90



Wir legen Wert auf Qualität und Produkte aus der Region.



Unsere Fleischprodukte beziehen wir von der Familienmetzgerei Elzenheimer. Hier wird auf artgerechte Haltung und transparente Herkunft viel Wert gelegt. Weitere Informationen finden Sie auf ihrer Website: www.Metzgerei-Elzenheimer.de



Seit 2018 verwenden wir für unsere Kuchen und Eierspeisen ausschließlich BIO-Eier.



Backyard Coffee arbeiten mit raren Kaffees, Kleinsternten mit besonderen und differenzierten Charaktermerkmalen. Qualität bedeutet für sie nicht nur, dass ein Kaffee außergewöhnliche Merkmale besitzt, sondern auch, dass dieser nachhaltig und fair hergestellt wurde (Direct Trade).

Salat, Gemüse und Molkereiprodukte beziehen wir, soweit möglich, aus der Region.

Apfelwein und Apfelsaft kommt von der Kelterei Jörg Stier.

Wir wünschen Ihnen guten Appetit!

Ihre BERGstation